Paraná , 30 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2041

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        15

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 14

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

53/2020 - PMB

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria

nº 1.483/2020, de 06 de janeiro de 2020, que declarou Dispensável a

Licitação, com fundamento no Art. 24, Inciso VIII, a favor do

fornecedor:

PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA.

SERVIÇOS: Serviço de Monitoração Individual Externa para 1

usuário e 1 padrão. Leitura e registro de doses de radiação recebidas

para casa usuário monitorado e emissão dos relatórios mensais e

anuais, de acordo com as normas da Comissão Nacional de Energia

Nuclear-CNEN, inclusive despesas de expedição.

VALOR TOTAL: R$ 381,60 (trezentos e oitenta e um reais e sessenta

centavos)

Para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO

INDIVIDUAL EXTERNA (DOSIMETRIA) COM PRAZO DE

VALIDADE DE CONTRATO DE 12 (DOZE) MESES PARA 2

(DUAS) UNIDADES, PARA ATENDER A SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, no valor total

de R$ 381,60 (Trezentos e oitenta e um reais e sessenta centavos),

face ao disposto no Art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se

encontra devidamente instruído.

Bandeirantes, 01 de Junho de 2020

LINO MARTINS

Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

267/2019 -PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019- PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS

HOSPITALARES REFERENTES AOS ITENS DESERTOS DO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019 - PMB PARA TERCEIRO

GRUPAMENTO DE BOMBEIROS DO TERCEIRO

SUBGRUPAMENTO DE BOMBEIROS DA TERCEIRA SEÇÃO

DE BOMBEIROS E PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES - PR

OBJETIVO: REAJUSTAR, para restabelecer o equilíbrio econômico-

financeiro o valor unitário do lote 2 - item 32 – SONDA TRATO

URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:PVC,

CALIBRE:12 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

Paraná , 30 de Junho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2041

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        16

TAMPA, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA

DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/

ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL.

BR 0435986. UDF: 140 em 11,38 % (onze inteiros e trinta e oito

centésimos) por cento aproximadamente, equivalentes a R$ 0,06 (seis

centavos) por unidade, passando o valor unitário de R$ 0,53

(cinquenta e três centavos) para R$ 0,59 (cinquenta e nove centavos)

por unidade sobre um saldo de 6.000 (seis mil unidades) existente em

13 de abril de 2020, perfazendo um total de R$ 3.540,00 (três mil

quinhentos e quarenta reais).

Bandeirantes-PR, 13 de abril de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS

Contratante

Maringá Hospitalar Distribuidora de Medicamentos e Correlatos

EIRELI

DANIELE C. DE MARCHI

Contratada

Publicado por:

João Roberto Cosmo

Código Identificador:68C97AEE

http://www.diariomunicipal.com.br/amp